

هلمش اصلی تماشا

عکس | علیرضا زینلی

رخ به رخ فalcon

چند یادآوری به سرمربی تیم ملی پس از نطق مفصل شبانه اش

امیر محمد یعقوب پور | امیر قلعه‌نویی مهمان این برنامه این هفته فوتبال برتر بود و برخلاف گذشته، چندان هم اذیت نشد. او قبلاً سابقه گفت‌وگوی چالشی با محمدحسین میثاقی را داشت، اما عوامل این برنامه مدتی است که با امیر مهربان شده‌اند و کاری به کارش ندارند. نشان به این نشان که حتی تیمی از شبکه ۳ با سرگروهی خود میثاقی راهی امارات شد و تورنمنت چهارجانبه العین را پوشش داد! هر چه هست، میثاقی در این برنامه تاجایی که می‌توانست با قلعه‌نویی راه آمد و بیشتر شنونده نطق طولانی مردی بود که انگار فقط می‌خواهد خودش را به جام جهانی برساند، ولو به ضرب و زور و وعده‌های بزرگ و آنچنانی. امیر دوشنبه‌شب تقریباً متکلم وحده بود. اما برخی مطالبی را که مجری به زبان نیاورد، ما اینجا به‌صورت کوتاه و گذرا مرور می‌کنیم.

فخرفروشی به هیچ | در این برنامه نیز بارها شاهد فخرفروشی امیر قلعه‌نویی بابت صعود زود هنگام و آسان به جام جهانی بودیم. پیش از این بارها گفته و نوشته شده که چنین اتفاقی در نخستین دوره جام جهانی ۴۸ تیمی دستاورد چندان بزرگی نیست و اصلاً زشت است در موردش حرف زده شود. اما قلعه‌نویی دست از پافشاری روی این مسئله برنمی‌دارد. عجیب اینکه او بارها امتیازات ایران و ژاپن را مقایسه می‌کند و از سختی صعود عربستان سعودی حرف می‌زند، درحالی‌که اشارهای به تفاوت ۲ گروه ندارد. ژاپن و عربستان با یکدیگر هم گروه بودند و به علاوه باید با استرالیا، چین، اندونزی و بحرین هم رقابت می‌کردند. آیا واقعاً سطح دشواری این گروه، با گروه ایران قابل مقایسه است؟ چطور می‌توان نمرات امتحانی دانش‌آموزان ریاضی را مثلاً با انسانی یا هنر مقایسه کرد؟

وعده‌ای برای بقا | در طول سال‌های کار امیر قلعه‌نویی، بارها از زبان او شنیده بودیم مربی باهوش و مجرب قول قهرمانی نمی‌دهد، اما جالب است که حالا و در شرایطی که شغل این مربی در تیم ملی به خطر افتاده، او بی‌محایا وعده و وعید می‌دهد و ابایی از تأکید بر شگفتی‌سازی ایران در جام جهانی ندارد. قلعه‌نویی گفته: «کاری می‌کنیم که ایران یک هفته برای جشن تعطیل شود.» نمی‌دانیم، شاید هم این اتفاق رخ داد، اما به‌طور کلی تغییر رویه قلعه‌نویی و رسیدنش به این نقطه که چنین رویاهایی می‌یافتد، بیش از هر چیز دیگر حمل بر تلاش برای بقا در این جایگاه می‌شود. او انگار فقط می‌خواهد با تیم ملی به جام جهانی برود و با این جملات قشنگ، در حال راضی کردن افکار عمومی و مسئولان فدراسیون است.

دیسپلین ناکافی | قلعه‌نویی در بخشی از این مصاحبه مدعی شده هر بازیکنی (به استثنای آریا یوسفی جوان) در هر اردویی کارت قرمز گرفته، یک اردو تنبیه شده و از او دعوت نکرده‌اند. این در حالی است که مهدی طارمی و شجاع خلیل‌زاده در مراحل حذفی جام ملت‌های آسیا کارت قرمز گرفتند و بلافاصله در اردوی بعدی برای ۱۲ بازی با ترکمنستان به اردو فرا خوانده شدند!

پول؟ کافی است لطفا! | بارها در نقد تعلق خاطر این نسل از بازیکنان تیم ملی به پاداش و مواهب مادی حرف زده شده و به‌نظر می‌رسد این موضوع نقش مهمی در کاهش اقبال مردم به این تیم داشته، اما داستان هنوز ادامه دارد. به تازگی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در تمرین تیم ملی حضور داشت و حالا قلعه‌نویی می‌گوید یکی از وعده‌های مالی او در حال تحقق است. طبیعتاً انتشار چنین اخباری، آن هم در شرایط اقتصادی فعلی کشور، بازتاب خیلی خوبی ندارد. قلعه‌نویی در ادامه همین مصاحبه، مدعی می‌شود: «زمانی که من در تیم‌های باشگاهی بودم، پول در تیم ملی بود و حالا که من در تیم ملی هستم، پول در باشگاه‌هاست.» این در حالی است که امیر تقریباً همیشه در باشگاه‌های پولدار کار کرده؛ از استقلال و سپاهان تا تراکتور و گل‌گهر. او شاید فقط یک دوره به یک تیم کم‌پول نزدیک شد که به حضورش در ملوان در تابستان ۱۳۹۴ مربوط می‌شد، اما ۲ هفته بیشتر آنجا تاب نیاورد و قراردادش را فسخ کرد.

کریس و شجاع؟ عالی بود | در نهایت استدلال قلعه‌نویی برای حضور همیشگی شجاع خلیل‌زاده ۳۶ ساله در تیم ملی هم عالی بود؛ اشاره به آمادگی کریس رونالدو و قیچی برگردان تماشایی او در لیگ عربستان! جالب است که امیر مدافع میانی محبوبش را با یکی از استثنای‌های تاریخ فوتبال جهان مقایسه می‌کند. این مورد به‌قدری حیرت‌آور است که دیگر جایی برای شرح و حاشیه‌نویسی باقی نمی‌گذارد.



پیش‌بازی

محروم از تماشا

چرا یوفا بازی‌های بزرگ را همزمان
پخش می‌کند؟

به فهرست بازی‌های امشب نگاه کنید: پاری‌سن ژرمن - تاتنهام، اتلتیکومادرید - اینتر، آرسنال - بایرن مونیخ، المپیاکوس - رئال مادرید، لیورپول - آیندهوون، اسپورتینگ - کلوب بروخه، فرانکفورت - آتالانتا، یافوس - موناکو و کپنهاگن - غیرت. واقعاً انصاف است پاریس - تاتنهام، اتلتیکو - اینتر، آرسنال - بایرن مونیخ و حتی بازی‌های لیورپول و رئال که طرفداران زیادی دارد، همزمان برگزار شود؟ فلورنتینو پرس ۲ روز پیش از مدیر یوفا انتقاد کرده بود که چرا مثل جام جهانی باشگاه‌ها بازی‌ها را رایگان پخش نمی‌کند. او در توضیح دلیل این اتفاق گفته بود که مدیران می‌خواهند به دریافت حقوق‌های میلیونی خود ادامه دهند. اما سؤال اینجاست که مگر اسپانسرها پول‌شان را از سر راه آورده‌اند؟ آیا برای آنها بهتر نیست مردم ۴ مسابقه را در ۴ زمان مختلف ببینند و یک بازی فسادی دیگری نشود؟ این چه طرز برنامهریزی است؟ مگر هفته آخر است که بازی‌ها همزمان باشند؟ بعد از این انتقاد سازنده(!) برویم سراغ توضیح درباره بازی‌های امشب.

آرسنال - بایرن

این بازی در حالت عادی یادآور پیروزی‌های پرگل بایرن بر تیم لندن است، اما شرایط این آرسنال فرق می‌کند. آنها بهترین عمق ترکیب را بین همه تیم‌ها دارند. بایرن مونیخ هم همه رکوردها را تا اینجا فصل زده و در تاریخ فوتبال سابقه نداشته که بهترین تیم تاریخ هم این همه پیروزی در ابتدای فصل به‌دست بیاورد. باواریایی‌ها تنها یک مساوی داده‌اند و در همه رقابت‌ها همه بازی‌ها را برده‌اند.

■ تیم ۲ تیمی که رکورد ۱۰۰ درصد برد در لیگ قهرمانان اروپا را دارند، در ورزشگاه امارات به مصاف هم می‌روند. این پانزدهمین رویارویی توجیهی‌ها با بایرن در لیگ قهرمانان اروپاست؛ بیشترین تعداد رویارویی آنها با هر تیم دیگری. آرسنال در ۵ بازی اخیر خود مقابل قهرمان بوندس‌لیگا بدون برد بوده و ۳ باخت از ۴ شکست آنها در این مسیر با نتیجه ۵ بر یک رقم خورده است.

■ این تیم فعلی آرسنال از نظر دفاعی به‌قدری خوب است که نتیجه یک طرفه به نفع بایرن بعید به‌نظر می‌رسد، اما از طرف دیگر مونیخ‌ها هری کین را دارند. کاپیتان انگلیس در ۲۱ بازی مقابل توپچی‌ها ۱۵ گل به ثمر رسانده است، از جمله ۶ گل در ۱۰ بازی در ورزشگاه امارات. در واقع کین به‌عنوان بازیکن مهمان، بیش از هر کس دیگری در ورزشگاه امارات گل زده است (۶ گل).

■ آرسنال پس از پیروزی ۴-بریک مقابل تاتنهام در دربی شمال لندن در روز یکشنبه، با اعتماد به نفس کامل به مصاف این تیم می‌رود، اما بایرن نیز در این آخر هفته دیوانه‌وار حریفش فراپیورگ را گلباران کرد و غیر آنها را برد.

پاریس - تاتنهام

این بازی تکرار سوپر جام اروپا در ماه اگوست است که قهرمان لیگ قهرمانان یعنی پی‌اس‌جی توانست در ضربات پنالتی قهرمان لیگ اروپا یعنی تاتنهام را شکست دهد، درحالی‌که ۲-بر صفر عقب بود و تاتنهام عالی بازی کرد. اما از آن بازی به بعد تاتنهام افت کرده و همین هفته ۴ گل در دربی شمال لندن از آرسنال خورد. با وجود ۴ بازی بدون برد متوالی در رقابت‌های داخلی، تاتنهام در ۵ بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا شکست‌ناپذیر بوده (۲ برد و ۳ تساوی) و در این مدت ۴ گلین شیت ثبت کرده است. آنها آخرین بار بین اکتبر ۲۰۱۸ و آوریل ۲۰۱۹ (۷ بازی) رکورد طولانی‌تری از شکست‌ناپذیری در این رقابت‌ها داشتند، اما ادامه این روند مقابل یکی از بهترین تیم‌های اروپا دشوار خواهد بود.

■ پاری سن ژرمن عجازی از ۸-بازی اخیر خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را برده است (یک باخت) و در این مدت به‌طور میانگین ۳٫۶ گل در هر بازی به ثمر رسانده است. تنها باخت آنها در پارک دو پرنس مقابل بایرن مونیخ بود.

لیورپول - آیندهوون

لیورپول امشب در آنفیلد میزبان پی‌اس‌وی آیندهوون خواهد بود و امیدوار است پس از پیروزی عالی مقابل رئال مادرید در این بازی هم نتیجه بگیرد. قرمزها به همه باخته‌اند اما در لیگ قهرمانان، رئال را یک بر صفر برده‌اند و ۱۰ گل هم زده‌اند. شکست خانگی ۳ بر صفر روز شنبه مقابل ناتینگهام فارست در لیگ برتر، هشتمین شکست آنها در ۱۱ بازی رسمی از ۲۷ سپتامبر بود. **ادامه در صفحه ۱۱** اما نکته مثبت می‌تواند **صفحه ۱۱** این باشد که ۲ برد از ۳ آنها در این رقابت‌ها به‌دست آمده است.

 لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ استقلال 19:30 الوصل امارات	 لیگ قهرمانان اروپا کپنهاگن 21:15 غیرت
 لیگ قهرمانان اروپا یافوس 21:15 موناکو	 لیگ قهرمانان اروپا ار سنال 23:30 بایرن مونیخ
 لیگ قهرمانان اروپا اتلتیکو مادرید 23:30 اینتر	 لیگ قهرمانان اروپا اینترراخت فرانکفورت 23:30 آتالانتا
 لیگ قهرمانان اروپا لیورپول 23:30 آیندهوون	 لیگ قهرمانان اروپا المپیاکوس 23:30 رئال مادرید
 لیگ قهرمانان اروپا پاری سن ژرمن 23:30 تاتنهام	 لیگ قهرمانان اروپا اسپورت تینگ 23:30 کلوب بروژ
 لیگ برتر ایران - هفته ۱۱ ۵ آذر ۱۴۰۴	 لیگ برتر ایران - هفته ۱۱ پیکان 15:30 ملوان
 لیگ برتر ایران - هفته ۱۱ خوباهت 16:30 خیبر	 لیگ برتر ایران - هفته ۱۱ شمس‌آذر 16:30 پرسپولیس
 لیگ برتر ایران - هفته ۱۱ استقلال خوزستان 18:00 کلکهر	